
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLA
PERSONA

DIR. GEN. DIP. POLITICHE DELLA
PERSONA

13A2

13A2.2021/D.00403 20/9/2021

Nomina Commissione Valutazione Progetti Candidati ai sensi dell'Avviso Pubblico di cui alla D.G.R.  n. 202100609 del 21/07/2021 su
ADP 2019.

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTI 

- il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e smi recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- la L.R. 2 marzo 1996, n. 12 e smi recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale”; 

- la DGR n. 11 del 13.01.1998 concernente l'individuazione degli atti di competenza della 

Giunta Regionale; 

- la L.R. 25 ottobre 2010, n. 31 recante “Disposizioni di adeguamento alla normativa 

regionale al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150- Modifica art. 73 della Legge 

Regionale 30 dicembre 2009, n. 42- Modifiche della Legge Regionale 9 febbraio 2001, n. 7- 

Modifica art. 10 Legge Regionale 2 febbraio 1998, n. 8 e smi”; 

- le DD.GG.RR. nn. 539/2008 e 1340/2017 che disciplinano l’iter procedurale delle 

determinazioni e delle disposizioni dirigenziali dei dirigenti della Giunta regionale e avviano 

il sistema informativo di gestione dei provvedimenti; 

VISTI altresì 

- la L.R. n. 29 del 30.12.2019 “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale 

e disciplina dei controlli interni”; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 63 del 17 aprile 2020 “Uffici di Diretta 

Collaborazione del Presidente della Giunta regionale”; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 164 del 20 ottobre 2020 “Decreto di 

organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Giunta 

regionale”; 

- la DGR n. 63 del 9 febbraio 2021 recante “Legge regionale 30.12.2019 n. 29. Regolamento 

di delegificazione avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 

della Basilicata” – Approvazione” adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto 

regionale; 

- il Decreto 10 febbraio 2021, n.1 “Regolamento regionale "Ordinamento amministrativo 

della Giunta regionale della Basilicata" – Emanazione”, in vigore dall’ 11/02/2021; 

VISTO in particolare l’art. 27 che detta nelle “Disposizioni Transitorie” una specifica 

disciplina nella fase transitoria e fino all’adozione  degli atti di cui all’art. 5 dello stesso 

Regolamento; 



 

Pagina 3 di 7 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti, per quanto compatibili con la nuova disciplina contenuta 

nella riferita D.G.R n.63/2021, in forza della disposizione transitoria di cui all’art. 27 del 

Regolamento n. 1/2021: 

- D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014 relativa alla denominazione e configurazione dei 

Dipartimenti Regionali; 

- D.G.R. n. 693 del 10 giugno 2014 relativa alla configurazione dei dipartimenti regionali 

relativi alle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale” a parziale 

modifica della DGR n. 227/2014; 

- D.G.R. n. 694/2014, n. 689/2015 e n. 624/2016 recanti la definizione dell’assetto 

organizzativo delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. 

Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei 

compiti loro assegnati”; 

- la D.G.R. n. 524 del 5/8/2019 “Conferimento incarichi di Dirigente Generale delle aree 

istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta Regionale”; 

- D.G.R. n. 1244 del 24 novembre 2017: “DGR 685/2015 – Dipartimento Politiche della 

Persona. Modifica parziale declaratorie di alcuni Uffici”; 

CONSIDERATO che, pur essendo intervenuta la Delibera di Giunta Regionale n. 219 del 19 

marzo 2021, recante il nuovo ordinamento delle strutture della Giunta regionale, il sistema 

organizzativo ivi delineato, in virtù del punto 5 della richiamata D.G.R., è efficace a decorrere dalla 

data di effettiva assunzione degli incarichi dirigenziali per le strutture come ridefinite, da conferirsi 

secondo le previsioni del Regolamento n. 1/2021, previa definizione e/o aggiornamento dei criteri 

finalizzati alla graduazione che, pertanto, fino a tale data, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento, 

resta confermata la piena operatività degli uffici esistenti nell’esercizio delle funzioni assegnate; 

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, in attuazione della L. 190/2012, concernente il riordino 

della discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 226 del 30.03.2021 avente ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021/2023 - Approvazione”; 

VISTO  il  Decreto Legislativo n.117 del 3 luglio 2017 e ss.mm.ii. – “Codice del Terzo settore, a 

norma dell'articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 



 

Pagina 4 di 7 

VISTO il D.M. n.106 del 15 settembre 2020 del MLPS “Definizione delle procedure di iscrizione 

degli enti, delle modalita' di deposito degli atti, delle regole per la predisposizione, la tenuta, la 

conservazione del Registro unico nazionale del Terzo settore”; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTE 

- L.R. n. 34/2001 relativa al nuovo ordinamento contabile della Regione; 

- L. R. n. 19 del 6 maggio 2021 “Legge di stabilità 2021”; 

- L. R. n. 20 del 6 maggio 2021 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-

2023”; 

- D.G.R. n. 359 del 7/5/2021 “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al 

Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, ai sensi dell’art. 39 co 10, del D.Lgs 23 

giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.”; 

- D G.R. n. 360 del 7/5/2021 “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il 

triennio 2021-2023, ai sensi dell’art. 39, co. 10 del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e 

ss.mm.i.”; 

RILEVATO, altresì, che con la D.G.R. n. 202100609 del 21/07/2021 è stato approvato il Piano 

Operativo e l’Avviso Pubblico per la presentazione delle iniziative e dei progetti di rilevanza locale, 

promossi da OdV e APS singoli o in partenariato tra loro iscritte al RUNTS, per la realizzazione 

delle attività di interesse generale di cui all’art. 5 del CTS; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso Pubblico approvato con D.G.R. n. 

202100609 del 21/07/2021 è stabilito che: 

- scaduto il termine di presentazione delle domande si procede alla nomina della 

Commissione di valutazione con determinazione dirigenziale del Dirigente Generale del 

Dipartimento Politiche della Persona; 

-  i progetti candidati devono essere valutati nel merito e nella verifica della ammissibilità da 

una Commissione di esperti nello specifico settore; 

- che la Commissione di esperti a conclusione dell’istruttoria di valutazione dei progetti 

candidati stilerà una graduatoria finale dei progetti risultati idonei ed ammessi al 

finanziamento, in ordine decrescente di punteggio attribuito, l’elenco dei progetti esclusi e 

l’elenco dei progetti ammessi e non finanziabili, ai sensi dell’art. 13 dell’Avviso Pubblico; 



 

Pagina 5 di 7 

- la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento, l’elenco dei progetti ammessi non 

finanziabili ed esclusi saranno approvati con determinazione dirigenziale dell’Ufficio Terzo 

Settore.  

La fase di valutazione deve concludersi entro il 30/09/2020 come previsto da Piano 

Operativo (Allegato 1) dell’Avviso Pubblico. 

RILEVATO che l’Avviso di che trattasi è stato pubblicato sul BUR n. 64 del 01/08/2021 e nella 

Sezione Avvisi e Bandi;  

RILEVATO che all’art. 11 dell’Avviso prevede 45 giorni di tempo per la presentazione delle 

candidature presentate a partire dalla data di pubblicazione sul BUR avvenuta il 01/08/2021; 

CONSIDERATO che per la presentazione delle istanze on line nella sezione “Avvisi e Bandi” 

sono stati concessi 45 giorni a partire dal 1/08/2021 e gli stesi sono spirati in data 15/09/2021 alle 

ore  23:59:59;  

DATO ATTO dell’insussistenza di cause di incompatibilità in capo ai soggetti da nominare; 

DATO ATTO che per i componenti della nominata Commissione non è prevista alcuna forma di 

compenso; 

RITENUTO pertanto, di nominare la Commissione di Valutazione di che trattasi nelle persone di 

seguito indicate:  

    - Dott. Antonio DI GENNARO: personale in servizio presso la Direzione Generale Dipartimento 

Politiche della Persona, componente con funzioni di Presidente; 

    - Dott.ssa Angelina MARSICOVETERE: P.O. Ufficio Terzo Settore in qualità di Componente; 

    - Dott. Luciano SCAVONE: funzionario Ufficio Terzo Settore, in qualità di Componente con 

funzioni di segreteria; 

D E T E R M I N A 

Per quanto indicato in premessa ed integralmente richiamato: 

1. DI NOMINARE la Commissione di valutazione dei progetti candidati all’Avviso Pubblico 

di cui alla D.G.R. n. 202100609 del 21/07/2021: “AVVISO PUBBLICO PER IL 

FINANZIAMENTO DI INIZIATIVE E PROGETTI DI RILEVANZA REGIONALE 

PROMOSSI DA ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI 

PROMOZIONE SOCIALE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DI INTERESSE 

GENERALE DI CUI ALL’ART. 5 DEL CODICE DEL TERZO SETTORE, AI SENSI 

DEGLI ARTT. 72 E 73 DEL D.LGS. N. 117/2017, nella seguente composizione: 



 

Pagina 6 di 7 

  Dott. Antonio DI GENNARO: personale in servizio presso la Direzione Generale 

Dipartimento Politiche della Persona, componente con funzioni di Presidente; 

 Dott.ssa Angelina MARSICOVETERE: P.O. Ufficio Terzo Settore in qualità di 

Componente; 

 Dott. Luciano SCAVONE: funzionario Ufficio Terzo Settore, in qualità di Componente con 

funzioni di segreteria; 

2. DI STABILIRE che la Commissione di esperti procederà alla valutazione di merito e alla 

ammissibilità dei progetti candidati, in base ai criteri fissati dall’art. 13 dell’Avviso 

Pubblico, approvato con D.G.R. n. 202100609 del 21/07/2021; 

3. DI STABILIRE che la Commissione deve concludere la fase di valutazione dei progetti 

candidati entro il 30/09/2020 come previsto da Piano Operativo (Allegato 1) dell’Avviso 

Pubblico; 

4. DI DARE ATTO dell’insussistenza di cause di incompatibilità in capo ai soggetti nominati; 

5. DI DARE ATTO che ai componenti della nominata Commissione non è prevista alcuna 

forma di compenso; 

6. DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, sul sito web istituzionale 

e sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 

 

Mariangela Stolfi

Ernesto Esposito



 

Pagina 7 di 7 

 

 

Nomina Commissione Valutazione Progetti Candidati ai sensi dell'Avviso Pubblico di cui alla D.G.R.  n. 202100609 del 21/07/2021 su
ADP 2019.

Assunta Palamone 22/09/2021


